UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:                /SYT-NVD
V/v công bố danh sách người được

cấp thẻ “Người giới thiệu thuốc”

Thanh Hóa, ngày        tháng  7  năm 2023

Kính gửi: Giám đốc các cơ sở y tế trong ngành.

Ngày 24/7/2023, Sở Y tế Thanh Hóa nhận được Danh sách người được

cấp thẻ “Người giới thiệu thuốc” của Công ty TNHH Sanofi-Aventis Việt

Nam và Công ty Cổ phần Sanofi Việt Nam.

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ

Quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật dược.

Căn cứ Thông tư số 07/2018/TT-BYT ngày 12/4/2018 của Bộ Y tế

Quy định chi tiết một số điều về kinh doanh của Luật dược và Nghị định số

54/2017/NĐ-CP ngày 08/5/2017 của Chính phủ.

Sở Y tế thông báo danh sách người được cấp thẻ “Người giới thiệu

thuốc” theo các văn bản của Công ty TNHH Sanofi-Aventis Việt Nam và

Công ty Cổ phần Sanofi Việt Nam (Chi tiết đính kèm).

Đề nghị các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trong tỉnh thực hiện đầy đủ

và đúng trách nhiệm của người đứng đầu cơ sở khám bệnh, chữa bệnh quy

định tại Điều 24 Thông tư số 07/2018/TT-BYT ngày 12/4/2018 của Bộ Y tế.

Trong quá trình triển khai nếu có khó khăn vướng mắc, xin liên hệ với

Phòng Nghiệp vụ Dược để được giải đáp./.

Nơi nhận:

- Như trên (t/h);

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NVD.

Q. GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-24T16:15:36+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-24T16:49:51+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-24T16:50:02+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-24T16:50:14+0700